
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МШКОЛА № 11 г. ХИЛОК 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2023г.                                                                                                          №7  

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году. 

 

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образо-

вания и науки от 23/12/2022  № 1282  «О проведении Федеральной службой  по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучаю-

щихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных ра-

бот в 2023  году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-х классах по 

каждому из учебных предметов: «Русский язык», «Математика», «Окружаю-

щий мир» в соответствии с графиком проведения ВПР  (Приложение 1). 

2. В рамках подготовки к проведению ВПР: 

2.1. школьным куратором организации и проведения ВПР назначить ЗДУВР 

Гуляеву Л.И.; 

2.2. организационно-методическое и технологическое сопровождение про-

ведения ВПР в школе возложить на ЗДУВР Гуляеву Л.И. 

3. Учителям начальных классов Филатовой Ю.В. (4а), Ивановой Г.С. (4б), Гри-

бановой С.Г. (4в), Ильиной И.А. (4г) обеспечить организацию и проведение 

ВПР в классах. 

4. ЗДУВР Гуляевой Л.И.: 

4.1. скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников; 

4.2. скачать архивы с материалами ВПР, получить критерии оценивания в 

личном кабинете ФИС ОКО; 

4.3. раскатать варианты ВПР на всех участников, бумажный  протокол и ко-

ды участников; 

4.4. внести необходимые изменения в расписание уроков школы; 

4.5. организовать контроль и объективность проведения ВПР на всех этапах, 

обеспечив организацию общественного наблюдателя; 

4.6.  организовать коллегиальную проверку работ обучающихся в течение 

дня проведения и следующего дня по соответствующему предмету,  

4.7. заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР; 

4.8. загрузить форму сбора результатов выполнения ВПР в ФИС ОКО в со-

ответствии с планом графиком проведения ВПР. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ЗДУВР Гуляеву Л.И. 

                                   

                                        Директор:                                   С.В.Курмазова 


		2023-04-03T20:28:39+0900
	Курмазова Светлана Владимировна




